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Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän lausunto vapaaehtoisista covid-19-

rokotuksista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta ja väliaikaisesta 

muuttamisesta 

 

Lausuntonaan Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä (EPSHP) lausuu kunnioitta-

vasti seuraavaa.  

 

Euroopan unionissa on jo päätytty rokotteiden jakeluun pro rata -periaatteella. Suomessa ei 

ole tarvetta poiketa alueellisesti tästä periaatteesta. Jos Suomen sisällä rokotteiden jako ta-

pahtuu epidemiologisen tilanteen perusteella, niin on mahdollisuus, että tämä avaa saman 

keskustelun myös Euroopan osalta alueellisista jakoperusteita. 

 

EPSHP:n osalta rokotejakelun alueellinen eriyttäminen tarkoittaisi, että väestön hyvä sitou-

tuminen suositusten noudattamiseen palkitaan vähentämällä rokotuksia ja hidastamalla 

rokotusten etenemistä. 

 

EPSHP:n väestön hoitovelkaa ei ole vieläkään purettu. Rokotteiden vähyys vaikuttaa ihmis-

ten hoitoon hakeutumiseen.  Tällöin rokotejakelun hidastaminen tietyillä aluilla vaikuttaa 

hoitovelan purkamiseen hidastumiseen ja tutkimattomien sairauksien pahenemiseen. Lää-

ketieteellisesti rokotukset eivät sammuta akuutteja tartuntaryppäitä, koska niiden vaikutus 

tulee ainakin kuukauden viiveellä. Tartunnat painottuvat tällä hetkellä nuoriin aikuisiin, ja 

he eivät ole tällä hetkellä rokotusten keskipisteessä.  

 

Jos alueellista rokotejakoa muutetaan, niin tällä hetkellä selvyyttä ei ole siitä, rokotetaanko 

alueella niitä väestöryhmiä, joihin tartunnat painottuvat vai väestöä kokonaisuudessaan. 

Yllä kuvailtu rokotteiden jakoperusteiden muuttaminen on aiemmin kuvailtu THL.n toimes-

ta tapahtuvan 3 viikon välein. Mahdolliset muutokset rokotejakelussa aiheuttavat paljon 

ylimääräistä työtä ja mahdollisesti hidastavat koko Suomen rokotuskattavuuden etenemis-

tä. Lisäksi tämä hankaloittaa kunnissa tapahtuvaa rokotustoiminnan etukäteissuunnittelua, 

ajanvaraustoimintaa ja henkilöstön resursointia rokotustoimintaan. 

 

Alueellista kohdentamista ei myöskään ole syytä tehdä ennen kuin Sote-työntekijöiden ro-

kotuksia on alueellisesti saatu läpivietyä edes niin, että terveydenhuollon kantokyky on tur-

vattu mahdollisen epidemiatilanteen pahentuessa tai mahdollisten isojen joukkoaltistumis-

ten osalta. 

 

Edellä olevilla perusteilla EPSHP ei kannata rokotteiden alueellista kohdentamista. 

 

Kunnioittavasti 

 

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän puolesta 
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